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 Успехот во пилотирање низ шесте држави 

Проектот Green Up Yourself успешно �а заврши сво�ата пилот
фаза, насочена да ги тестира ресурсите создадени за време
на проектот и да ги за�акне руралните млади и
професионалци со зелени и претприемачки вештини.
Пилотските активности се одржаа во Кипар, Грци�а, Итали�а,
Северна Македони�а, Словени�а и Шпани�а, фокусира�ќи се
на поттикнување одржлив разво�, иновативно
размислување и еко-при�ателско претприемништво.

Ангажирање на младински работници
Пилот активностите за младински работници го истакнаа
опремувањето на професионалците со алатки и знаења за
поддршка на руралните млади во нивните зелени и
претприемачки патувања. Работилниците и обуките ги
запознаа младите работници со платформата за е-учење
Green Up Yourself, фокусира�ќи се на:

Зелени компетенции: Разбирање и наставни вештини
усогласени со одржливост и еко-иновации..
Методологии за зелено образование: Истражување на
структурирани пристапи за инспирирање и
менторирање на младите.
Практична примена: Практични активности за да се
вклучат зелени и претприемачки концепти во нивната
работа.

Овие сесии обезбеди�а можности за младинските работници
да �а тестираат и оценат содржината на платформата, да
споделуваат повратни информации и да предлагаат
подобрувања. Резултатот е збир на приспособливи и
преносливи матери�али за обука диза�нирани за примена
низ Европската уни�а.

ПИЛОТИРАЊЕ НА  ОБУКА
СО МЛАДИ ЛУЃЕ И
МЛАДИНСКИ РАБОТНИЦИ
ВО СИТЕ 6 ЗЕМЈИ

КЛУЧНИ НАОДИ И
СЛЕДНИ ЧЕКОРИ

ВО  ОВОЈ  БРОЈ



За�акнување на младите луѓе

Активностите за пилотирање со руралните млади се
фокусирани на воведување зелени концепти за
претприемништво и обезбедување практични
искуства. Учесниците беа вклучени во:

Интерактивни работилници: Практични сесии за
истражување на еколошките предизвици и
развивање одржливи решени�а користе�ќи го
моделот NABC (потреби, пристап, придобивки,
конкуренци�а).
Менторство и насоки: Можности за интеракци�а со
обучувачи и ментори преку функци�ата Mentor Space
на платформата.
Практични предизвици: Справување со реалните
проблеми во области како што се обновливи
извори на енерги�а, одржливо зем�оделство и
еколошки деловни практики.

Младите истражуваа како зелените вештини и
претприемништвото можат да поттикнат позитивно
вли�ание врз животната средина и соци�алниот разво�
во нивните заедници. Овие активности ги инспирираа
учесниците да ги направат своите први чекори во
создавањето одржливи бизниси и еко-иници�ативи.

KЛУЧНИ  НАОДИ  И  СЛЕДНИ  ЧЕКОРИ  
Фазата на пилотирање го покажа
трансформативниот потенци�ал на проектот
Green Up Yourself. Со комбинирање на
алатките за е-учење, практични активности и
стручно менторство, то� ги постави темелите
за позелена и поинклузивна иднина.

Повратните информации собрани во текот на
фазата на пилотирање ќе бидат вградени во
финалните матери�али и методологии за обука за
да се обезбеди максимална приспособливост и
релевантност. Подготвените матери�али ќе бидат
дисеминирани за време на претсто�ните
мултипликативни настани, обезбедува�ќи широк
пристап и вли�ание низ Европа.

ПРОЕКТОТ GREEN UP YOURSELF Е КОФИНАНСИРАН ОД ЕРАЗМУС+  ПРОГРАМАТА НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА. СОДРЖИНАТА НА ОВАА
ПРЕЗЕНТАЦИЈА Е ЕДИНСТВЕНА ОДГОВОРНОСТ НА ПАРТНЕРСТВОТО И НИТУ ЕВРОПСКАТА КОМИСИЈА, НИТУ ШПАНСКАТА НАЦИОНАЛНА

АГЕНЦИЈА (АНЕ) НЕ СЕ ОДГОВОРНИ ЗА КАКВА БИЛО УПОТРЕБА НА ИНФОРМАЦИИТЕ СОДРЖАНИ ВО НЕА.


